业员工参与科创板战略配售集合资产管理计划的具体情况请参见本节“七、（一）

高级管理人员与核心员工专项资产管理”。

截至本上市公告书签署日，除以上情况外，本公司董事、监事、高级管理人

员、核心技术人员不存在以任何方式直接或间接持有本公司股份情况。

截至本上市公告书签署日，发行人董事、监事、高级管理人员、核心技术人

员不存在持有发行人债券的情况。

发行人存在首发申报前制定、上市后实施的期权激励计划，根据《激励计划》

第四章第三条的规定，若本激励计划的股票期权行权时点为公司上市后，则：（1）

激励对象在公司上市后因行权所获股票自行权日起 3 年内不得减持;（2）上述禁

售期限届满后，激励对象应比照公司董事、监事及高级管理人员的相关减持规定

执行。公司董事、高级管理人员不因其职务变更、离职等原因而放弃履行承诺。

四、员工股权激励情况

发行人存在首发申报前制定、上市后实施的期权激励计划（以下简称“本激

励计划”），具体情况如下：

1、本激励计划的激励对象

本激励计划的激励对象共计 267 人，为发行人及其控股子公司的核心管理人

员、核心业务或技术人员，不包括独立董事、监事。

本激励计划的激励对象不存在《上市公司股权激励管理办法》第八条第二款

19

所述的情况，本激励计划的激励对象符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》

第 10.4 条的规定。

2、授予股票期权总量

本公司经批准的股票期权激励计划拟授予激励对象不超过 1.296亿股的股票

期权，股权激励计划的有效期为 5 年，自股东会批准该计划并确定授予日之日起

计算。公司上市后，不得再依据本计划向激励对象授予股票期权。

本激励计划实际授予激励对象的股票期权数量为不超过公司股本总额的

5.87%，即不超过 9,506.34 万股。

据此，发行人全部在有效期内的期权激励计划所对应股票数量占公司上市前

总股本的比例未超过 15%，且未设置预留权益。

3、未行权数量

本激励计划为首发申报前制定、上市后实施，均未行权。

4、授予或者登记时间及相关行权

2019 年 4 月，发行人向员工授予期权，均未行权。

5、限售安排

根据《激励计划》第四章第三条的规定，若本激励计划的股票期权行权时点

为公司上市后，则：（1）激励对象在公司上市后因行权所获股票自行权日起 3 年

内不得减持；（2）上述禁售期限届满后，激励对象应比照公司董事、监事及高级

管理人员的相关减持规定执行。

五、本次发行前后公司股本情况

本次发行未采用超额配售选择权，本次发行前后股本结构变动情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股）

占比

（%）
数量（股）

占比

（%）

20

一、限售流通股

国盛集团 567,000,000 30.48% 567,000,000 22.86% 36 个月

产业投资基金 567,000,000 30.48% 567,000,000 22.86% 36 个月

武岳峰 IC 基金 162,000,000 8.71% 162,000,000 6.53% 12 个月

新微集团 162,000,000 8.71% 162,000,000 6.53% 12 个月

嘉定开发集团 174,272,600 9.37% 174,272,600 7.03%

12 个月；其中

1,227.26 万股

股份自 2019 年

3 月 29 日起 36
个月，且自股

票上市之日起

12 个月

上海新阳 139,653,500 7.51% 139,653,500 5.63%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

上海中科高科

技工业园发展

有限公司
4,714,100 0.25% 4,714,100 0.19%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

盈富泰克创业

投资有限公司
12,272,600 0.66% 12,272,600 0.49%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

宁波联利中芯

投资管理合伙

企业（有限合

伙）

14,009,400 0.75% 14,009,400 0.56%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

上海张江创业

投资有限公司
4,901,700 0.26% 4,901,700 0.20%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

山西中盈洛克

利创业投资有

限公司
9,077,400 0.49% 9,077,400 0.37%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

21

上市之日起 12
个月

上海联升创业

投资有限公司
6,051,600 0.33% 6,051,600 0.24%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

上海武岳峰创

业投资合伙企

业（有限合伙）
4,538,700 0.24% 4,538,700 0.18%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

上海信芯投资

中心（有限合

伙）
6,051,600 0.33% 6,051,600 0.24%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

建声实业有限

公司
17,452,800 0.94% 17,452,800 0.70%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

GSI Creos
Corporation

9,195,800 0.49% 9,195,800 0.37%

自 2019 年 3 月

29 日起 36 个

月，且自股票

上市之日起 12
个月

上海华虹（集

团）有限公司
- - 12,789,203 0.52% 12 个月

中国保险投资

基金（有限合

伙）
- - 102,827,763 4.15% 12 个月

海通资管汇享

硅产业员工参

与科创板战略

配售集合资产

管理计划

- - 8,226,221 0.33% 12 个月

海通创新证券

投
资有限公司

- - 18,602,046 0.75% 24 个月

网下限售 - - 27,803,068 1.12% 6 个月

22

小计 1,860,191,800 100.00% 2,030,440,101 81.86% -

二、无限售流通股

无限售条件的

流通股
- - 449,819,899  18.14% -

合计 1,860,191,800 100.00% 2,480,260,000 100.00% -

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

本次发行后、上市前公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 国盛集团 567,000,000 22.86%

2 产业投资基金 567,000,000 22.86%

3 嘉定开发集团 174,272,600 7.03%

4 武岳峰 IC 基金 162,000,000 6.53%

5 新微集团 162,000,000 6.53%

6 上海新阳 139,653,500 5.63%

7 中国保险投资基金（有限合伙） 102,827,763 4.15%

8 海通创新证券投资有限公司 18,602,046 0.75%

9 建声实业有限公司 17,452,800 0.70%

10
宁波联利中芯投资管理合伙企业

（有限合伙）
14,009,400 0.56%

合计 - 1,924,818,109 77.60%

七、本次发行战略配售情况

本次发行的战略配售由高管与核心员工专项资产管理计划、其他战略投资者

及保荐机构组成。

（一）高管与核心员工专项资产管理计划

高管与核心员工专项资产管理计划具体情况如下：

1、获配股数：8,226,221 股

2、占首次公开发行股票数量的比例：1.33%

3、本次获得配售股票的持有期限：12 个月

23

4、专项资产管理计划管理人：上海海通证券资产管理股份有限公司

5、实际支配主体：上海海通证券资产管理股份有限公司

6、计划名称：海通资管汇享硅产业员工参与科创板战略配售集合资产管理

计划

7、参与人姓名、职务及比例

序号 姓名 任职 职务
是否为上市

公司董监高
专项资管计划的

持有比例（%）

1 李晓忠 硅产业集团 总裁 是 6.25%

2 李  炜 硅产业集团
执行副总裁/
董事会秘书

是 6.25%

3 梁云龙 硅产业集团
执行副总裁/
财务负责人

是 6.25%

4 WANG QINGYU 硅产业集团 执行副总裁 是 6.25%

5 徐彦芬 硅产业集团
人力资源总

监
否 3.13%

6 方  娜 硅产业集团 总监 否 3.13%

7 全秀莲 硅产业集团 总监 否 3.13%

8 赵瑜珩 硅产业集团 总监助理 否 3.13%